
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ 

ИДАРЭСЕ” МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕННОЕ

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330 Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шэЬэре 423330

Тел./факс(885592)7-50-63,7-50-77; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru, https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

ПРИКАЗ БОЕРЫК

от 01.11.2021 г. №1112

О реализации проекта «Всеобуч по плаванию»

Во исполнение письма Министерства образования и науки Республики 
Татарстан №12369/21 от 24.09.2021 «О реализации проекта «Всеобуч по 
плаванию», в целях снижения негативной тенденции, связанной с гибелью детей 
на водных объектах, а также создания системы массового обучения плаванию 
обучающихся,

приказываю:
1. Организовать со 2 учебной четверти проведение уроков плавания в рамках 

реализации учебного плана по физической культуре в количестве не менее 6 
часов за учебный год согласно реестру (Приложение №1).

2. Определить следующие объекты для проведения уроков плавания:
2.1.Водно-оздоровительный комплекс «Дельфин» -для обучающихся 
городских школ и с.Урманаево;
2.2.Плавательный бассейн МБОУ «С0111 №1 г.Азнакаево»-для обучающихся 
сельских школ и «СОШ №1 г. Азнакаево»;
2.3.ДООЦ «Комеш су» пгт.Актюбинский -для обучающихся школ 
пгт.Актюбинский и «СОШ с.Мальбагуш».

3. Утвердить графики плавания (Приложение №2,3,4).
4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Организовать с 08.11.2021 г. по 28.01.2022 г. участие обучающихся 2-10 
классов (согласно реестру) в реализации проекта «Всеобуч по плаванию».
4.2.Организовать разъяснительную работу по информированию родителей

(законных представителей) обучающихся об организации уроков рлавания.ч
4.3. Организовать своевременное прохождение медицинских осмотров 
обучающимися для определения возможности допуска к занятиям 
плаванием.
4.4.Подготовить пофамильный список учащихся на бумажном носителе, 
согласно прилагаемой формы (Приложение №5).

mailto:AznUO.Priemnaya@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo


4.5.Обеспечить доставку учащихся к местам расположения плавательных 
бассейнов школьными автобусами (при необходимости) в сопровождении 2-х 
педагогов (1 мужчина, 1 женщина), возложив на них ответственность за сбор 
обучающихся в соответствии с графиком, за безопасность детей в пути 
следования к месту и от места проведения занятий, во время нахождения 
бассейне и общую ответственность за жизнь и здоровье учащихся.
4.6. Обеспечить проведение инструктажа с учащимися по соблюдению правил 
дорожной безопасности, правил поведения в транспорте, общественных местах, 
соблюдению норм санитарии и гигиены во время посещения бассейна под 
роспись.
4.7.Рекомендовать при организации занятий по всеобучу использовать 
дополнительную общеобразовательную программу «Обучение плаванию», 
утвержденную Всероссийской федерацией плавания от 05.10.2021 г. (Приложение 
№ 6).
4.8. Размещать на сайте образовательной организации информацию о 
реализации проекта «Всеобуч по плаванию».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Зарипову З.Р.

С приказом ознакомлена: 
1 .Зарипова З.Р. Ум ,


